
           

平成２７年 ６月 ３日 

 

各高等学校進学指導担当者  様 

 

 

一般社団法人大学コンソーシアム熊本      

代表理事（会長） 中 山 峰 男    

  

 

                

平成２７年度進学ガイダンスセミナーの開催について（お願い） 

 

 

 初夏の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素より大学コンソーシアム熊本の事業の取り組みに対するご理解ご支援を賜り、

厚くご礼申し上げます。 

 さて、本コンソーシアム学生教育部会が毎年行っております「進学ガイダンスセミ

ナー」を、別紙チラシのとおり平成２７年７月５日（日）に熊本学園大学において開

催することになりました。 

 今回は、大学等に進学を希望する高校１，２年生を対象に、本コンソーシアム加盟

校による２８の模擬授業、４つの実習体験、大学職員及び大学生による相談会を３部

構成で行い、進学やキャンパスライフに関する相談会を中心に、大学等における学問

探究のおもしろさやキャンパスライフの魅力等に関する情報を発信することとしてお

ります。 

貴職におかれましては、今回のセミナーへの参加について、在校生の皆様にご指導・

ご案内をいただきますよう、お願い申し上げます。 

なお、お手数をお掛けいたしますが、事前に模擬授業参加希望者数を別紙様式にて

平成２７年６月１８日（木）までに、FAX 送信にてお知らせくださいますよう、お願

いいたします。（この調査は、希望者数に応じた教室の確保及び送迎バス、シャトルバ

スの配備等を行うためにお聞きするものですので、ご協力をお願いします。勿論、当

日セミナーに直接参加されることは、大歓迎です。） 

 

大学コンソーシアム熊本 事務局 

  担当 ：渡邉、尾方、松岡、石本、上田 

  TEL ０９６－３４２－３９２４ 

  FAX ０９６－３４２－３９２５ 

E-mail jimu@consortium-kumamoto.jp 



平成 27 年度 進学ガイダンスセミナー【模擬授業参加希望者事前調査回答票】 

学 校 名：         高等学校   連 絡 先：TEL           

記入者名：              

授業番号 模 擬 授 業 名 等 参加希望者数 

前 

半 

1 地域における社会福祉の展開 名 

2 英会話のヒント 名 

3 こころの病を理解しよう！  名 

4 文化とホスピタリティ 名 

5 マクドナルドハンバーガーが一番安い国は？ 名 

6 ３Dスキャナ、３Dプリンタがつくる未来 名 

7 障がい者支援に活かされる電子情報技術 名 

8 経済学でできること 名 

9 熊薬ものがたり 名 

10 人はなぜ“がん”になるのか 名 

11 新しい図書館のすがた 名 

12 地球脱出パワーのなぞ 名 

13 『アグリビジネス』はおもしろい 名 

14 楽しい介護 ～風船を使ったレクリエーション～ 名 

A 命(いのち)のサイン 名 

B 「ゲーム感覚で作る音楽制作」 名 

13:00～16:00   進学相談コーナー 

後 

半 

15 健康づくりを支援する 名 

16 保育の疑問を解き明かそう！ 名 

17 中国語ってどんな言葉？～中国語入門～ 名 

18 生活とリスク 名 

19 もの作りに必要なシミュレーション技術 名 

20 ネットワークってどんな機器でつながっているの？ 名 

21 有明海のアサリの復活に向けて 名 

22 音としてのことば 名 

23 キッチンサイエンスⅡ 名 

24 ミラクル、微生物のパワー！ 名 

25 いのちをまもるエンジニアってなに?  名 

26 モグラの生態 名 

27 経済学って何？ 名 

28 子どもの遊びって何？ 名 

C 体験して知ろう！リハビリテーションの魅力 名 

D 「音楽療法ってなんですの？」 名 

シャトルバス利用希望  無・有  熊本駅    名   熊本交通センター     名 

送迎バスの利用希望   無・有  人吉     名     芦北、水俣    名 

                              阿蘇     名   天草、本渡    名 

別紙 

※送信票は不要です。この回答票を０９６－３４２－３９２５まで FAX 送信してください。 


